
ŘIMSKOKATOLICKÉ	FARNOSTI	VELKÁ	BYSTŘICE	A	HLUBOČKY	
					FARNÍ	LIST	

27.	4.	2025	 													Neděle	Božího	milosrdenství	
POŘAD BOHOSLUŽEB 
PO 
28. 4 

DPS V. BYSTŘICE 15.00 Mše sv. NENÍ 

ST 
30. 4 

V. BYSTŘICE 18.15 Mše sv. NENÍ 

ČT 
1. 5 

BUKOVANY 17.00 Mše sv. NENÍ 

PÁ 
2. 5 

HLUBOČKY 17.00 Mše sv. NENÍ 
V. BYSTŘICE 18.15 Mše sv. NĚNÍ 

SO 
3. 5 

BYSTROVANY 17.30 Mše sv. 

NE 
4. 5 

HLUBOČKY  8.45 Za živé a zemřelé farníky 
V. BYSTŘICE 10.15 

 
Za rodinu Ochmanovu a dceru Alenu 

 
OZNÁMENI Od středy 30. 4 do pátku 2. 5 jsem spolu s učiteli ZŠ sv. Voršily 
v Olomouci, kde učím křesťanskou výchovu na duchovní obnově. Proto ve středu až 
pátek nebudou sloužené mše sv.  
 
MŠE SV. S PROMLUVOU PRO DĚTI V neděli 4. 5 během mše sv. promluva bude 
zaměřena pro děti.  
 
MEZIFARNÍ POUŤ Milí farníci prožíváme jubilejní 2025 rok. Jste srdečně zvaní na 
společnou poť farníku naších obou farnosti. Pouť se uskuteční ve čtvrtek 8. května 
(statní svátek). Začne májovou pobožnosti ve farním kostele v 9.00. Potom se 
společně pěšky vydáme do baziliky na Svatý Kopeček, kde v 11.30 budeme slavit 
společně mši sv. zakončenou modlitbou k získaní plnomocných odpustku. Chtějme 
s prosím společně vydat na tuto pouť jako poutnici naděje.                 
 
VELIKONOČNÍ SBÍRKY: Díky za vaší obrovskou štědrost!!! 
VELKÁ BYSTŘÍCE: 
Zelený čtvrtek: 4813 Kč 
Velký pátek (košíček na svatou zemi): 2200 Kč 
Bíla sobota: 9443 Kč 
Neděle vzkříšení: 19340 Kč (Tato sbírka je odvedena do fondu DONATOR) 
Velikonoční pondělí: 1100 Kč 
Postní almužna: 13836 Kč (bude předaná rodině s handicapovanými dětmi) 
HLUBOČKY:  
Velký pátek (košíček na svatou zemi): 150 Kč 
Neděle vzkříšení: 7983 Kč (Tato sbírka je odvedena do fondu DONATOR) 

POHŘEB V pondělí 28. 4 v 15h ve farním kostele ve Velké Bystřici 
rozloučíme se se zemřelou paní Helenou Křouželkovou z Bystrovan. 
 
BRIGÁDA V sobotu 3. května moc prosím o pomoc při brigádě u fary. Je 
potřeba osekat zbylé sloupky, zaizolovat část zdi, kterou protéká voda, vyklidit 
sklep. Moc prosím o pomoc muže. Pro ochotné ženy je možnost pomoci 
vyklízet kůlnu u přístřešku, kde stoi auta. Moc děkuji za vaši ochotu. Začátek 
v 8.30 
 
MÁJOVÉ POBOŽNOSTI Májová pobožnost v kostelíku v Bukovanech bude 
po celý měsíc květen vždy v úterý a pátek v 17h. 
 
DIECÉZNÍ SETKÁNI MLÁDEŽE Milí mládežnici našich obou farnosti :) 
V sobotu 17. 5 se uskuteční diecézní setkáni mladých tentokrát na svatém 
Hostýně. Rad bych se tam s vámi vydal. Prosím ozvěte se mi, pokud tam 
pojedete nejpozději do soboty 10. května. 
 
Fond DONATOR 
 
Milí farnici naších farnosti Velká Bystřice a Hlubočky 

Určitě jste už slyšeli o projektu DONATOR, který v olomoucké arcidiecézi pomáhá 
zajistit finanční ohodnocení kněží. Jelikož se církev stále více spoléhá na vlastní 
zdroje, je důležité hledat způsoby, jak tuto službu podporovat. Posláním fondu 
Donátor je vytvořit velkou rodinu malých dárců, kterým záleží na budoucnosti 
olomoucké arcidiecéze a chtějí se svými dary podílet zvláště na zajištění mezd pro 
kněze, kteří působí v olomoucké arcidiecézi.  

Rádi bychom vám proto prezentovali tento projekt podrobně dnes o neděli Božího 
milosrdenství nejdříve ve farnosti Velká Bystřice v kostele po mši sv. Dozvíte se více 
informaci o smyslu a účelu tohoto projektu.  

V následujících nedělích jste srdečně zváni do farní kavárny, kde bude pro vás 
připraveno krátké promítání, které ukáže, jak se do projektu zapojit, a také prostor 
pro dotazy a diskusi. Ve farnosti Hlubočky projekt bude prezentován v pozdějším čase. 

Dnes po nedělní mši sv. ve Velké Bystřici ať si každý dospěly farník vezme informační 
letáček o fondu DONATOR. Děkujeme za vaše zapojení se do tohoto projektu. 



 

Ke dni 27. duben 2025 máme  
19 přihlášených donátorů za farnost Velká Bystříce 
6 přihlášených donátorů za farnost Hlubočky 
V celé olomoucké arcidiecézi ke dni 27. duben je už registrovaných 2365 
donátorů.  Velké díky za vaši ochotu zapojit se do tohoto projektu. 
 
FOND DONÁTOR 
Milí farníci dnes představujeme jeho konkrétní fungování po mší sv. ve farním 
kostele ve Velké Bystřici. Prosíme všechny, kterým záleží na dalším fungování 
církve, o zapojení se do velké rodiny malých dárců. Jde to velmi jednoduše na 
www.donator.cz.  
ZDE JE KRÁTKÉ SHRNUTI: Nakládat s financemi farnosti s péčí řádného 
hospodáře je úlohou a povinnosti faráře, kterou vykonává vždy s ekonomickou radou 
farnosti.  
K čemu je farní sbírka? Z ní se platí provoz farnosti tzn. výdaje na energii kostela, 
kapliček, společné prostory fary nap. farní kancelář, pastorační aktivity farnosti,  
a teprve to, co zůstane a jsme schopni ušetřit můžeme použit na opravy a investice. 
V nedaleké budoucnosti nás nap. čeká výměna střechy na faře, která bude vyžadovat 
větší investici.  
Z čeho je placen kněz? dostává mzdu od arcibiskupství, proto si nic nemůže vzít 
z farní sbírky. Náleží mu také tzv. mešní stipendium za mši sv., které ale využívá na 
dopravu, opravy auta, nebo muže je věnovat na potřebné výdaje ve farnosti. Zbytek, 
který nevyužije odvádí do fondu dopravy na arcibiskupství. Fond slouží k solidární 
podpoře kněží, kteří slouží nap. v pohraničí a nemají dostatek mešních intenci.  
Kam putují peníze z fondu Donátor? jdou na účet arcibiskupství, které je použije na 
dofinancování mezd duchovních.  
Kolik by měla přispívat naše farnost? celková částka se odvíjí od posledního 
sčítání, kdy bylo napočítáno 144 dospělých účastníků ve Velké Bystřici. Tito byli 
vynásobeni 50 Kč za měsíc (minimální dobrovolný příspěvek), tzn. 600 Kč za rok, což 
je celkem částka 86400 Kč za rok, která se očekává jako příspěvek do fondu od 
farníků naší farnosti. Je to částka, která počítá, že KAŽDÝ DOSPĚLÝ dá alespoň 50 
Kč za měsíc.  
Co se stane, když se celková částka nenaplní nebo přeplatí? v případě nedoplatku 
budeme muset nedoplatek odvést z farních sbírek. O to méně tehdy zůstane na nutné 
opravy a investice. V případě přeplatku, bude přeplatek poslán na farní účet, což by 
byl ideální stav.  Předem děkujeme za vaše zapojení. 
 

 

• v roce 2029 nastane úplná odluka církve od státu a 
stát se již nebude finančně podílet na chodu církve

CO SE DĚJE?

• církev musí zajistit prostředky na platy duchovních
• v naši diecézi se jedná o částku 129 miliónů ročně
•

CO TO ZNAMENÁ?

• větší část bude pokryta z hospodářské činnosti církve 
• menší část půjde z darů do fondu na podporu kněží    

KDE SE VEZMOU FINANCE?

NÁS VĚŘÍCÍCH! 
KOHO SE TO TÝKÁ?

• na základě sčítání věřících z roku 2024 a částky 
potřebné k dofinancování platů duchovních se došlo 
k doporučené částce daru za každého věřícího:

50 Kč za měsíc
 
• tuto částku odvádí za své farníky jednotlivé farnosti 

jednou ročně, tzn. 600 Kč za farníka za rok 
• naše farnosti tak do fondu arcibiskupství na podporu 

kněží ročně odvedou částky: 

Velká Bystřice - 86 400 Kč
Hlubočky - 33 600 Kč

JAK TO VYCHÁZÍ?

• farnost na to může použít pouze pastorační peníze, 
tozn. peníze ze sbírek v kostele

• o to méně peněz zůstane farnosti na ostatní činnost

KDE NA TO FARNOST VEZME PENÍZE?

• tak, že přispějete do fondu na podporu kněží a 
pastorace přímo přes:

 

www.donator.cz

• je potřeba se zaregistrovat, vybrat příslušnou diecézi 
(Olomoucká) a naši farnost (Velká Bystřice, Hlubočky)

• vyberete částku, kterou chcete přispět a budete 
informováni o možnostech platby 

• přispívat lze jednorázově či pravidelně

• za každý váš dar bude o stejnou částku snížena 
suma, kterou bude muset na konci roku odvést 
farnost

• peníze vybrané navíc se vrací do příslušné farnosti a 
farnost s nimi naloží podle svých potřeb

JAK POMOCI 
A SPOLUPODÍLET SE?

• zajistit stabilní financování duchovní služby i po 
dokončení odluky církve od státu

• vytvořit velkou rodinu drobných dárců, kterým záleží 
na chodu a budoucnosti církve

• nabídnout věřícím přijmout zodpovědnost za svou 
církev prostřednictvím své solidarity

• nabídnou transparentní a moderní nástroj pro 
dárcovství

CO JE CÍLEM DONÁTORU?

• solidarita - nejen v rámci dárcovství donátorů, ale i 
mezi farnostmi v diecézi, kdy velké farnosti jsou 
solidární s těmi malými, kde se vybere méně

• zodpovědnost věřících za své společné dílo
• transparentnost

KLÍČOVÉ PRVKY PROJEKTU

http://www.donator.cz/

